[image: image2.png]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.10.2020                                      г. Ужур                                              № 3-11р
	О внесении изменений в решение Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 03.12.2019 № 41-305р «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и со статьей 63 Положения о бюджетном процессе в Ужурском районе, утвержденного решением Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 18.09.2013 № 41-285р, руководствуясь статьями 23, 55 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 03.12.2019 № 41-305р «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1464835,8 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 1481780,7 тыс. рублей;

- дефицит районного бюджета в сумме 16944,9 тыс. рублей;

         - источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 16944,9 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».
1.2. Пункт 2 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021-2022 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2021 год в сумме 1274416,9 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1197901,4 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме на 2021 год в сумме 1288715,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 13900,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1201667,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 27600,0 тыс. рублей;

- дефицит районного бюджета на 2021 год в сумме 14298,9 тыс. рублей; дефицит районного бюджета на 2022 год в сумме 3765,6 тыс. рублей;

         - источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2021 год в сумме 14298,9 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 3765,6 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».
         1.3. Пункт 1 статьи 5 изложить в новой редакции:

         «1. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств Ужурского района на 2020 год в сумме 1676,7 тыс. рублей, на 2021-2022 годов в сумме 1250,0 тыс. рублей ежегодно согласно приложению 10 к настоящему решению».
1.4. Пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 23 следующего содержания:

«23) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего годового фонда оплаты труда муниципальных служащих администрации Ужурского района».
1.5. Пункт 2 статьи 12 изложить в новой редакции:

«2. Направить бюджетам поселений субвенции в 2020 году в сумме 2189,5 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 2078,5 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 2126,0 тыс. рублей, из них:

 - на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2020 год в сумме 2046,8 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1928,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1975,5 тыс. рублей согласно приложению 14 к настоящему решению;

 - на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий на 2020 год в сумме 142,7 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 150,5 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 150,5 тыс. рублей согласно приложению 15 к настоящему решению».
1.6. В первом абзаце пункта 3 статьи 12 цифру «144515,7» заменить на цифру «175203,0», цифру «46292,9» заменить на цифру «134936,8».
1.7. В третьем абзаце пункта 3 статьи 12 цифры «200,0» заменить на цифры «535,0».
1.8. В девятом абзаце пункта 3 статьи 12 цифру «759,6» заменить на цифру «779,6», словосочетание «на 2021 год в сумме 500,0 тыс. рублей» исключить.
1.9. В пятнадцатом абзаце пункта 3 статьи 12 цифры «800,0» заменить на цифры «1092,0».
1.10. В семнадцатом абзаце пункта 3 статьи 12 цифры «803,5» заменить на цифры «999,3».
1.11. В двадцать втором абзаце пункта 3 статьи 12 цифры «5700,0» заменить на цифры «5443,0».

1.12. В двадцать четвертом абзаце пункта 3 статьи 12 цифру «306,3» заменить на цифру «2123,7» и дополнить словосочетанием «на 2021 год в сумме 306,3 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 306,3 тыс. рублей».
1.13. Двадцать седьмой абзац пункта 3 статьи 12 дополнить словосочетанием «на 2021 год в сумме 58919,8 тыс. рублей».

1.14. Двадцать восьмой абзац пункта 3 статьи 12 дополнить словосочетанием «на 2021 год в сумме 27387,8 тыс. рублей».
1.15. В тридцать седьмом абзаце пункта 3 статьи 12 цифры «»300,0» заменить на цифры «895,0».
1.16. Пункт 3 статьи 12 дополнить абзацами следующего содержания:

« - на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края на 2020 год в сумме 1002,6 тыс. рублей согласно приложению 56 к настоящему решению;
- на финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на 2020 год в сумме 6470,0 тыс. рублей согласно приложению 57 к настоящему решению;

- на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, используемых в сфере водоснабжения, водоотведения на 2020 год в сумме 17500,0 тыс. рублей согласно приложению 58 к настоящему решению;

- на проведение муниципальных конкурсов молодежных проектов на 2020 год в сумме 5,0 тыс. рублей согласно приложению 59 к настоящему решению;

- за содействие развитию налогового потенциала на 2020 год в сумме 1820,8 тыс. рублей согласно приложению 60 к настоящему решению;

- на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 октября 2020 размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края на 2020 год в сумме 410,7 тыс. рублей согласно приложению 61 к настоящему решению;
-  за содействие в повышении активности деятельности органов местного самоуправления с целью улучшения качества жизни населения на 2020 год в сумме 500,0 тыс. рублей согласно приложению 62 к настоящему решению;

- на устройство плоскостных спортивных сооружений в сельской местности на 2021 год в сумме 2500,0 тыс. рублей согласно приложению 63 к настоящему решению;

- на софинансирование субсидии на устройство плоскостных спортивных сооружений в сельской местности на 2021 год в сумме 30,0 тыс. рублей согласно приложению 64 к настоящему решению».

1.17. В абзаце третьем пункта 8 статьи 12 исключить словосочетание «на 2020 год в сумме 200,0 тыс. рублей».
1.18. Абзац четвертый пункта 8 статьи 12 изложить в новой редакции:

          «- на повышение безопасности дорожного движения на 2022 год в сумме 500,0 тыс. рублей».
1.19. Абзац пятый пункта 8 статьи 12 изложить в новой редакции:

 «- на организацию (строительство) мест (площадок) накопления отходов потребления и приобретения контейнерного оборудования на 2021-2022 годов в сумме 500,0 тыс. рублей тыс. рублей».
1.20. Пункт 8 статьи 12 добавить абзацем 7 следующего содержания:

« - за содействие в повышении активности деятельности органов местного самоуправления с целью улучшения качества жизни населения на 2020 год в сумме 300,0 тыс. рублей.»
1.21. В абзаце первом пункта 1 статьи 15 на 2020 год цифру «2000,0» заменить на цифру «3500,0».
1.22. В абзаце втором пункта 1 статьи 17 цифру «18300,0» заменить на цифру «14915,9».
1.23. В пункте 2 статьи 17 цифру «178019,1» заменить на цифру «175297,8».

1.24. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.25. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.26. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.27. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.28.  Приложение 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.29. Приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.30. Приложение 8 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.31. Приложение 9 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

1.32. Приложение 10 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

1.33.  Приложение 13 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.

1.34. Приложение 14 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.

1.35. Приложение 15 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.

1.36. Приложение 17 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению.
1.37. Приложение 23 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему решению.
1.38. Приложение 29 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему решению.
1.39. Приложение 31 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему решению.
1.40. Приложение 34 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 17 к настоящему решению.
1.41. Приложение 39 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 18 к настоящему решению.
1.42. Приложение 40 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 19 к настоящему решению.
1.43. Приложение 42 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 20 к настоящему решению.

1.44. Приложение 45 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 21 к настоящему решению.

1.45. Приложение 46 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 22 к настоящему решению.

1.46. Приложение 55 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 23 к настоящему решению
  1.47. Дополнить решение приложениями 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64 согласно приложениям 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».
	Председатель Ужурского районного Совета депутатов

_______________ (А.С. Агламзянов)

	              Глава Ужурского района

              __________ (К.Н. Зарецкий)

[image: image1]